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Beretning fra Webmaster     2. marts 2015 
 
Så lykkedes det for mig endnu engang ikke at have mulighed for at deltage i Grupperådet.  
 
At være webmaster for gruppens hjemmeside er min måde at følge med i spejder-arbejdet og give 
mit lille bidrag. 
 
Rønne Gruppe har siden 2007 haft sin egen hjemmeside: rønnespejder.dk/ronnespejder.dk. 
Hjemmesiden blev oprettet for at give bedre muligheder for at kommunikere med spejdere, 
forældre og venner, end det blev gjort tidligere. 
 
Hjemmesiden er stedet, hvor mødeprogrammer og ”sedler-med-hjem” findes.  
rønnespejder.dk er der, hvor spejderne kan vise bedsteforældre og venner, hvor sjovt det er til 
møder, på ture og på lejr. 
 
Der er samlet mange erfaringer i forbindelse med drift og brug af rønnespejder.dk og dette 
sammenholdt med ny teknologi – smartphones og tablets – har gjort det nødvendigt at opdatere 
hjemmesiden. 
 
 
Hvad er nyt – Det du ser: 
Mødekalenderen er blevet fornyet og har fået en vigtigere plads. 
 
Nu bliver “ikke-møder” ikke længere annonceret i kalenderen men kun vist i mødeprogrammerne – 
det giver bedre overblik. Pludselige aflysninger vil dog stadig blive vist på forsiden og evt. i 
kalenderen. 
 
Du kan få hurtigt overblik ved at klikke på din afdelings-farve og, hvis du klikker en enkelt gang på 
et annonceret møde popper alle nødvendige informationer op. 
 
Billeder og tekst er nu tilpasset smartphones og tablets, og billeder har fået endnu større prioritet. 
 
 
Hvad er nyt – Det som du ikke længere ser: 
Kommentarer og debat er flyttet til facebook 
 
Der har gennem tiden ikke været megen debat på hjemmesiden men, det har været et stort 
arbejde at holde Spammere væk. Så konsekvensen er nu, at debat-delen, kommentar-felter, og 
køb&salg af uniformer mv. er slettet og flyttet til Facebook. 
 
 
Hvad er nyt – Det som du nok ser, men ikke lægger mærke til. 
 
Bagved hjemmesiden snurrer WordPress – motoren, computerprogrammet, CMS’en 
 
Wordpress er nu fuldt opdateret og kan nu klare alle alfabeters bogstaver: latinske, græske, 
islandske, russiske, … 
 
Gamle tilføjelses-programmer er blevet opdateret og faciliteter som ikke blev brugt er slettet. 
Bruger-data for dem som tidligere skrev kommentarer er slettet helt fra databasen. 
(Cookie accept som følge af EU-direktiv er ikke nødvendigt, da hjemmesiden ikke bruger sådanne 
informationer.) 
  
Det har været et omfattende arbejde at få omskrevet æ, ø og å, samt alle andre specielle tegn til 
det nye alfabet, men nu er det sket. 
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7322 æ’er, 13687 ø’er og 12852 å’er er blevet skrevet om, og ca 1500 billeder – ud af de ca 8000 
der er i arkivet er blevet omdøbt. 
 
 
Kommentar til brugen af Facebook 
Ikke alle vil være medlem af Facebook og ikke alle må være med på Facebook (Der er en 
aldersgrænse på 13 år).  
 
Men, Facebook bruges af mange.  
 
rønnespejder.dk’s gruppe-side er en åben gruppe, hvor du kun skal være registreret, hvis du vil 
skrive, kommentere, eller debattere. Gruppen har pt. 94 medlemmer. 
 
Det er op til de enkelte afdelingsledere at linke artikler fra vores hjemmeside til vores fb-gruppe (på 
den måde kan man lettere se, hvilken afdeling artiklen vedrører). Men du må også gerne linke til 
andet spejderstof som du finder ude på det verdens-omspændte vilde web. 
 
Lap-gruppen har også en gruppe-side på Facebook. LAP Gruppe. Gruppen er en lukket gruppe, 
men besøg os alligevel og deltag i vores gåture rundt på Bornholm sidste søndag i måneden. 
 
Og som sagt tidligere: Facebook er siden, hvor man kan kommentere på artikler og billeder på 
hjemmesiden. Der er en Facebook-Del knap ved hjemmesidens artikler og billeder.  
 
Jeg opfordrer jer som allerede er på Facebook til at ”like” vores fb-gruppe. 
 
 
Kommentar til brugen af billeder på hjemmesiden 
Ja, der er mange billeder på hjemmesiden, men vi kan bruge mange flere. Børn vokser op og 
bliver ældre, og kan måske ikke lide at blive mindet om, hvor søde de engang så ud.  
 
Derfor, bliv endelig ved med at sende billeder ind. Det behøver ikke at være hele albums med 
mange billeder, et par stykker, taget med smartphone og lidt tekst er nok. 
 
Og til lederne: Der skal være mindst et billede til hver artikel. Hvis du ikke medsender et, så vælger 
jeg et af de gamle fra arkivet. 
 
God fornøjelse med det nye rønnespejder.dk her og på Facebook. 
 
PS. Jeg samler stadigvæk på spejder-historier fra ”forra tider” dengang drenge fik forfrysninger på 
brystet af spejder-emblemet efter nytårs-paraden og pigerne skiftede mellem den mørke vinter-
uniform og den lyse sommer ditto. Hvor rigtig spejdermad blev lavet over bål og, hvor gruppen 
kunne tjene penge ved at udleje kærrer til andre spejdergrupper som kom på besøg her på 
Bornholm. 
 
PPS. Jeg modtager alle billede-formater og tekst systemer. Jeg skal nok tilpasse og beskære 
billeder til det rette format og jeg skal nok indsætte tekst og rette slåfejl. 
 
 
 
Mikael Boldt, webmaster 
 
Kommentarer, forslag og alt andet sendes til admin@ronnespejder.dk.  
(Adressen står i nederste højre hjørne på hjemmesiden.) 


